



天津濱海泰達物流集團股份有限公司
Tianjin Binhai Teda Logistics (Group) Corporation Limited*

2012中期業績報告

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)
股份代號: 8348



香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責(「本報告」)，對其準確性或完備性亦無發表聲明，且表明不會就本報告全部或任何部分內容或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照《香港聯合交易所有限公司的創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關發行人的資料；發行人的董事願就本報告的數據共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載數據在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本文件或其所載任何陳述產生誤導。

摘要

截至二零一二年六月三十日止六個月期間，財務摘要如下：

- 營業額總計約為人民幣1,007,613,000元(二零一一年同期：人民幣1,007,708,000元)，與去年同期基本持平。
- 毛利約為人民幣61,987,000元，(二零一一年同期：人民幣45,973,000元)，較去年同期增加約34.83%。
- 毛利率約為6.15%，較去年同期4.56%提升約1.59個百分點。
- 股東應佔溢利約為人民幣40,002,000元，(二零一一年同期：人民幣40,643,000元)，與去年同期基本持平。
- 每股盈利達人民幣11分。

二零一二年未經審核綜合中期業績

本公司董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一二年六月三十日止六個月的未經審核業績，連同二零一一年同期的未經審核比較數據。

簡明綜合全面收益表(未經審核)

截至二零一二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
		二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	4	489,818	417,334	1,007,613	1,007,708
銷售成本	7	(459,301)	(405,182)	(945,626)	(961,735)
毛利		30,517	12,152	61,987	45,973
其他收入	5	14,614	7,326	17,424	17,172
行政開支	7	(14,401)	(11,000)	(28,921)	(29,012)
融資成本	6	(2,834)	(2,042)	(6,966)	(3,924)
應佔聯營公司業績		7,225	9,670	15,495	15,627
除稅前溢利		35,121	16,106	59,019	45,836
所得稅開支	8	(5,941)	1,570	(9,384)	(3,314)
期內溢利／全面收入總額		29,180	17,676	49,635	42,522
下列各方應佔溢利					
本公司權益持有人		24,613	19,869	40,002	40,643
少數股東權益		4,567	(2,193)	9,633	1,879
		29,180	17,676	49,635	42,522
每股盈利					
基本及攤薄(人民幣分)	10	7	6	11	11

簡明綜合資產負債表(未經審核)

截至二零一二年六月三十日止

	附註	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
非流動資產			
土地使用權		148,537	149,759
物業、廠房及設備	11	418,241	346,206
投資物業		90,562	92,784
於子公司的權益		69,741	56,046
商譽		105	105
		727,186	644,900
流動資產			
存貨		39,894	41,752
貿易及其他應收款項	12	421,337	566,120
質押銀行存款		28,056	67,552
銀行結存及現金		311,130	296,419
		800,417	971,843
總資產		1,527,603	1,616,743
權益			
本公司股本持有人應佔股本及儲備			
股本	15	354,312	354,312
其他儲備		58,024	55,712
保留盈利		316,915	279,224
		729,251	689,248
少數股東權益		165,852	86,781
總權益		895,103	776,029

	附註	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
負債			
非流動負債			
遞延收入		11,921	10,063
		11,921	10,063
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	409,014	572,386
應付一間聯營公司款項			15
應付股息		5,077	
應付稅項		3,958	5,730
銀行借款	14	202,530	252,520
		620,579	830,651
總負債		632,500	840,714
總權益及負債		1,527,603	1,616,743
流動資產淨額		179,838	141,192
總資產減流動負債		907,024	786,092

簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零一二年六月三十日止

	本集團權益持有人應佔						少數	總計
	股本	股份溢價	其他儲備	法定公積金	保留溢利	合計	股東權益	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2011年1月1日(已審核)	354,312	55,244	(73,258)	66,862	212,653	615,813	92,433	708,246
期內全面收益總額					40,643	40,643	1,879	42,522
股息							(16,985)	(16,985)
轉撥				2,300	(2,300)			
於2011年6月30日(未經審核)	354,312	55,244	(73,258)	69,162	250,996	656,456	77,327	733,783
於2012年1月1日(已審核)	354,312	55,244	(73,258)	73,726	279,224	689,248	86,781	776,029
期內全面收益總額					40,002	40,002	9,632	49,634
股息							(10,408)	(10,408)
轉撥				2,312	(2,312)			
增資							79,847	79,847
於2012年6月30日(未經審核)	354,312	55,244	(73,258)	76,038	316,914	729,250	165,852	895,102

簡明綜合現金流量表(未經審核)

截至二零一二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止 六個月	
	二零一二年 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 人民幣千元 (未經審核)
經營業務所得(所用)之現金淨額	34,200	(59,703)
投資業務所得(所用)之現金淨額	(37,049)	20,076
融資活動所得(所用)之現金淨額	17,560	(11,309)
現金及現金等價物增加淨額	14,711	(50,936)
一月一日的現金及現金等價物	296,419	311,247
六月三十日的現金及現金等價物 以銀行結餘及現金顯示	311,130	260,311

簡明綜合財務資料附註(未經審核)

截至二零一二年六月三十日止六個月

1. 一般資料

本公司由其發起人天津泰達投資控股有限公司(「泰達控股」)及天津經濟技術開發區國有資產經營公司(「天津開發區資產公司」)於二零零六年六月二十六日在中華人民共和國(「中國」)成立為投資控股股份有限公司。泰達控股及天津開發區資產公司均由天津經濟技術開發區管理委員會「天津開發區管理委員會」控制。

根據為籌備本公司之海外上市外資股(「H股」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)上市而進行的集團重組(「重組」)，本公司於二零零六年六月成為本集團之控股公司。本公司的H股於二零零八年四月三十日在聯交所創業板上市。

本公司連同其子公司於下文統稱本集團(「本集團」)。本集團從事提供物流及供應鏈解決方案服務以及物資採購及相關物流服務。

本集團主要業務於中國進行。合併財務報表以本公司功能貨幣人民幣(「人民幣」)呈列。

2. 編製標準

簡明綜合中期財務報表乃根據國際會計準則第34號(中期財務報告)及聯交所創業板證券上市規則披露規定而編製。

3. 主要會計政策

於財務數據中使用之會計政策乃與本公司於二零一一年十二月三十一日止年度綜合財務報表所採用之會計政策貫徹一致。

本集團已採納於二零一二年一月一日或之後開始的會計期間生效之新或經修訂之國際財務報告準則、修訂準則及詮釋。採納此等新或經修訂之準則、修訂準則及詮釋對本簡明綜合半年度財務數據並無帶來重大影響，亦不會對本集團之會計政策造成重大變動。

4. 分部資料

	截至2012年6月30日止六個月					
	製成汽車 及零部件 的物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	電子零部 件的物流 及供應 鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有其 他分部 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收入	572,913	270,526	275,865	1,119,304	24,417	1,143,721
分部間的收入	-	-	-	-	(845)	(845)
來自外部客戶的收入	572,913	270,526	275,865	1,119,304	23,572	1,142,876
分部業績	23,563	28,524	11,407	63,494	198	63,692
折舊及攤銷	(6,386)	(3,310)	(3,042)	(12,738)	(3,177)	(15,915)
應佔聯營公司業績	-	-	1,147	1,147	14,348	15,495
所得稅開支	(3,697)	(7,544)	(1,915)	(13,156)	-	(13,156)

	截至2012年6月30日止三個月					
	製成汽車 及零部件 的物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	電子零部 件的物流 及供應 鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有其 他分部 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收入	287,897	141,294	119,085	548,276	12,762	561,038
分部間的收入	-	-	-	-	(573)	(573)
來自外部客戶的收入	287,897	141,294	119,085	548,276	12,189	560,465
分部業績	11,326	16,428	12,315	40,069	(23)	40,046
折舊及攤銷	(3,170)	(1,630)	(1,534)	(6,334)	(1,730)	(8,064)
應佔聯營公司業績	-	-	624	624	6,601	7,225
所得稅開支	(1,924)	(4,204)	(1,915)	(8,043)	-	(8,043)

截至2011年6月30日止六個月

	製成汽車 及零部件 的物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	電子零部 件的物流 及供應 鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有其 他分部 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收入	414,170	251,050	452,767	1,117,987	19,801	1,137,788
分部間的收入	-	(4,924)	(1,390)	(6,314)	(697)	(7,011)
來自外部客戶的收入	414,170	246,126	451,377	1,111,673	19,104	1,130,777
分部業績	1,303	21,343	13,811	36,457	1,608	38,065
折舊及攤銷	(6,238)	(3,323)	(2,423)	(11,984)	(3,138)	(15,122)
應佔聯營公司業績	-	-	1,706	1,706	13,921	15,627
所得稅開支	2,194	(5,244)	(2,557)	(5,607)	(329)	(5,936)

截至2011年6月30日止三個月

	製成汽車 及零部件 的物流及 供應鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	電子零部 件的物流 及供應 鏈服務 人民幣千元 (未經審核)	物資採購 及相關 物流服務 人民幣千元 (未經審核)	可呈報 分部小計 人民幣千元 (未經審核)	所有其 他分部 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收入	166,793	131,448	177,885	476,126	9,769	485,895
分部間的收入	-	(2,224)	(1,390)	(3,614)	(335)	(3,949)
來自外部客戶的收入	166,793	129,224	176,495	472,512	9,434	481,946
分部業績	(8,561)	12,260	4,162	7,861	492	8,353
折舊及攤銷	(3,163)	(1,402)	(1,218)	(5,783)	(1,577)	(7,360)
應佔聯營公司業績	-	-	1,801	1,801	7,869	9,670
所得稅開支	3,710	(3,007)	(526)	177	(111)	66

	截至 六月三十日 止三個月 2012年 人民幣千元 (未經審核)	截至 六月三十日 止三個月 2011年 人民幣千元 (未經審核)	截至 六月三十日 止六個月 2012年 人民幣千元 (未經審核)	截至 六月三十日 止六個月 2011年 人民幣千元 (未經審核)
可呈報分部的收入	548,276	472,512	1,119,304	1,111,667
合營公司夥伴應佔的收入	(70,647)	(64,612)	(135,263)	(123,063)
其他分部	12,189	9,434	23,572	19,104
本集團的收入	489,818	417,334	1,007,613	1,007,708
可呈報的分部業績	40,069	7,861	63,494	36,457
合營公司夥伴應佔的 分部業績	(8,214)	(6,129)	(14,262)	(10,671)
其他分部	31,855 (23)	1,732 492	49,232 198	25,786 1,608
分部總計	31,832	2,224	49,430	27,394
應佔聯營公司業績	7,225	9,670	15,495	15,627
未分配其他收入	(223)	7,055	2,314	8,156
未分配公司開支	(879)	(801)	(1,254)	(1,417)
融資成本	(2,834)	(2,042)	(6,966)	(3,924)
除所得稅前溢利	35,121	16,106	59,019	45,836
所得稅開支	(5,941)	1,571	(9,384)	(3,314)
年度溢利	29,180	17,677	49,635	42,522

5. 其他收入

	截至6月30日 止三個月		截至6月30日 止六個月	
	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	695	1,056	2,394	2,156
補貼收入	12,953	270	12,953	9,016
其他	966	6,000	2,077	6,000
合計	14,614	7,326	17,424	17,172

6. 融資成本

	截至6月30日 止三個月		截至6月30日 止六個月	
	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)
銀行借款利息	2,834	2,042	6,966	3,924

7. 按性質分類的支出

	截至6月30日 止三個月		截至6月30日 止六個月	
	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	5,174	5,034	10,347	10,208
計入行政開支之預付 租賃款項攤銷	601	442	1,113	746
匯兌虧損	(117)	326	(24)	530
其他開支	8,743	5,198	17,485	17,528
銷售成本	459,301	405,182	945,626	961,735
銷售成本及行政開支總額	473,702	416,182	974,547	990,747

8. 所得稅開支

	截至6月30日止 三個月		截至6月30日止 六個月	
	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅				
— 本公司及其附屬公司	3,839	(3,074)	5,612	692
— 共同控制實體	2,102	1,504	3,772	2,622
合計	5,941	(1,570)	9,384	3,314

根據現行中國稅法，除下文所述者外，本公司、子公司及共同控制實體之企業所得稅稅率為25%。

根據稅務部門的批准，認定本集團的子公司天津豐田物流有限公司為高新技術企業，於2012年享有15%的優惠稅率（2011年：15%）。有關的優惠稅務處理將每年經有關的稅務部門進行審核。

9. 股息

董事會不建議派發截止二零一二年六月三十日至六個月之中期股息（截止二零一一年六月三十日至六個月派發中期股息每股人民幣0.02元）。

10. 每股盈利

	截至6月30日止 三個月		截至6月30日止 六個月	
	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)
本公司權益持有人應佔 期內溢利及計算每股 基本及攤薄盈利之盈利	24,613	19,869	40,002	40,643

	股份數目 截至6月30日 止三個月		股份數目 截至6月30日 止六個月	
	2012年 千股 (未經審核)	2011年 千股 (未經審核)	2012年 千股 (未經審核)	2011年 千股 (未經審核)
計算每股基本及攤薄 盈利之股份加權平均數	354,312	354,312	354,312	354,312

11. 物業、廠房、及設備

本集團於期內因購置物業、廠房及設備耗資人民幣80,345,132元(截至2011年6月30日止六個月：人民幣30,421,000元)。

12. 貿易及其他應收款

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
貿易應收款項	190,243	170,481
減：已確認減值虧損	(8)	(8)
應收票據	3,838	41,000
向供應商預付貨款	194,073	211,473
其他應收款項	199,530	326,166
減：已確認減值虧損	27,744	28,734
	(10)	(253)
貿易及其他應收款項總額	421,337	566,120

本集團為其貿易客戶提供30日至90日的平均信用期。截至二零一二年六月三十日，應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
0-90日	190,076	204,784
91-180日	1,211	4,834
181-365日	1,551	150
超過1年	1,235	1,705
	194,073	211,473

13. 貿易及其他應付款

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
貿易應付款項	143,714	112,496
應付票據(附註)	140,000	337,480
客戶訂金	283,714	449,976
其他應付款項	61,258	44,773
	64,042	77,637
貿易及其他應付款項總額	409,014	572,386

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
0-90日	278,678	226,699
91-180日	3,964	219,082
181-365日	680	2,245
超過1年	392	1,950
	283,714	449,976

14. 借貸

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
短期借款	202,530	252,520
附追溯權的已貼現銀行承兌匯票	-	-
合計	202,530	252,520

15. 股本

	內資股	股份數目		金額 人民幣千元
		H股		
於二零一一年十二月三十一日 及二零一二年六月三十日	256,068,800	98,243,200		354,312,000

16. 資本承擔

	二零一二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
— 本公司及附屬公司	163,834	147,979
— 共同控制實體	—	—
合計	163,834	147,979

17. 關聯人士之披露

a. 與其他中國國家控制實體的交易／結餘

本集團經營的經濟環境現時由中國政府直接或間接擁有或控制的企業作主導(以下統稱為：國家控制實體)。本公司董事認為，就本集團與彼等進行的業務交易而言，該等國家控制實體屬獨立第三方。本報告期內，本集團與此等國有企業的重大交易包括為交易目的購買原材料以及物流業務所用的運輸車輛的燃料。於本報告期末，本集團大部分現金及銀行結餘以及借款均為存於國有銀行或向國有銀行借貸。

b. 主要管理人員及薪酬

本集團截至二零一二年六月三十日止六個月向本公司之董事及主要管理之其他成員繳付或未繳之短期福利為人民幣2,046,000元(截至二零一一年六月三十日止六個月：人民幣2,105,000)。

c.

	截至6月30日止 三個月		截至6月30日止 六個月	
	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)	2012年 人民幣千元 (未經審核)	2011年 人民幣千元 (未經審核)
租金收入	—	—	—	95

管理層討論與分析

財務回顧

本集團截止二零一二年六月三十日止六個月實現營業額人民幣1,007,613,000元，與去年同期基本持平。本報告期內，集團之物資採購及相關的物流服務業務經營業績較去年同期有所下降，汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務營業額及營業利潤較上年同期有較大幅度的提升。

本集團截止二零一二年六月三十日六個月的整體毛利率為6.15%，較上年同期的整體毛利率4.56%提升1.59個百分點。本集團整體毛利率提升的主要原因是汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務毛利額較去年同期大幅提升。

本集團截止二零一二年六月三十日止六個月管理費用為人民幣28,921,000元，較上年同期管理費用人民幣29,012,000元減少人民幣91,000元。

本集團截止二零一二年六月三十日止六個月應佔聯營公司業績為人民幣15,495,000元，與上年同期基本持平(上年同期人民幣15,627,000元)。本報告期內聯營公司經營業績繼續保持穩定。

本集團截止二零一二年六月三十日止六個月財務費用為人民幣6,966,000元，較上年同期財務費用人民幣3,924,000元增長人民幣3,042,000元，增幅達78%，財務費用增長的主要原因是與去年同期相比，本集團銀行流動資金貸款規模有所增加。

本集團截止二零一二年六月三十日止六個月權益持有人應佔溢利淨額為人民幣40,002,000元，與上年同期基本持平(上年同期人民幣40,643,000元)。

在回顧期內，本公司未購買任何金融衍生工具用於投資或其它用途。

業務回顧

本集團之業務主要為汽車整車及零部件物流供應鏈服務業務、電子零部件供應鏈物流服務業務、物資採購及相關的物流服務業務及保稅倉儲、監管、代理等其他服務業務。本報告期內，集團之物資採購及相關的物流服務業務受國家宏觀經濟環境的影響及公司加強風險管控，經營業績較去年同期有所下降；電子零部件供應鏈物流服務業務穩步增長，營業收入及盈利水平較上年同期均有提升；汽車整車及零部件物流供應鏈服務業務去年由於受日本地震的影響，業績大幅下滑，今年上半年繼續恢復性增長、營業收入及利潤較上年同期均有大幅度增長；保稅倉儲、監管、代理等其他服務業務保持良好的發展勢頭，經營規模不斷擴大。

汽車整車及零部件供應鏈物流服務業務

本報告期國產整車物流服務量為295,942台，較上年增加97,953台，增幅達49%；本報告期進口車物流服務量為16,562台，較上年同期增加8,119台，增幅達96%。本報告期內實現營業額人民幣572,913,000元，較上年同期增長人民幣158,743,000元，增幅為38%。

電子零部件供應鏈物流服務業務

本報告期內實現營業額人民幣270,526,000元，較上年同期增加人民幣24,400,000元，增幅為10%。

物資採購及相關的物流業務

本報告期內實現營業額人民幣275,865,000元，較上年同期減少人民幣175,512,000元，降幅為39%。

其他物流服務業務

本報告期內實現營業額人民幣23,572,000元，較上年同期增長人民幣4,468,000元，增幅達23%。

前景展望

2012年上半年，國際形勢依然複雜嚴峻，國內經濟增速有所放緩，上半年國內生產總值同比增長7.8%，已降至8%以下。我國物流運行總體保持適度增長。社會物流總額較快增長，增速緩中趨穩；物流業增加值穩步增長；物流業固定資產投資增速有所提高。但社會物流總費用居高不下，物流企業成本上升，效益受到一定影響。由於本集團業務結構的不斷優化和抗風險能力的不斷提升，整體業績與去年同期基本持平，保持了業績的基本穩定。

下半年，本集團下屬公司泰達行(天津)冷鏈物流有限公司負責的天津港冷鏈物流中心項目將正式投入運營，將為集團業績提升提供新的支撐；本集團汽車整車及零部件物流供應鏈物流服務業務、電子零部件供應鏈物流服務業務及保稅倉儲、監管、代理等業務則有望繼續保持穩步增長。

本公司將積極拓展經營思路，持續優化業務結構，提升運營管理水平，積極應對激烈的市場競爭和國內外不利因素的影響，提升天津港冷鏈物流中心的運營管理水平，不斷開拓冷鏈物流以及其他物流領域的新業務，力爭繼續鞏固和發展公司在行業內的競爭地位和優勢。

流動資金、財政資源及資本結構

本集團的營運資金主要來自於內部經營活動現金淨流入及銀行借貸資金。截止二零一二年六月三十日，本集團資產總額為人民幣1,527,603,000元，其中流動資產總額為人民幣800,417,000元、非流動資產總額為人民幣727,186,000元；本集團負債總額為人民幣632,500,000元，其中流動負債為人民幣620,579,000元、非流動負債為人民幣11,921,000元；權益總額為人民幣895,103,000元，其中歸屬於本集團的權益為人民幣729,251,000元、歸屬於少數股東的權益為人民幣165,852,000元。

集團資產抵押

本集團於報告期內無資產抵押。

負債比率

截止二零一二年六月三十日，本集團負債比率約為41%（二零一一年十二月三十一日：約為52%）。負債比率乃按總負債除以總資產計算。

外匯損益

本集團所有營運收入及支出以人民幣計量。

本集團在中國大陸以外沒有任何重大的投資，然而本集團存在一定的貨幣匯兌損益，主要原因一是本集團之控股子公司天津泰達阿爾卑斯物流公司、大連泰達阿爾卑斯物流公司及天津豐田物流有限公司均有美元或日元外幣業務，截止二零一二年六月三十日六個月止，本集團由於外幣升值所產生的匯兌收益為人民幣24,000元。

重大收購及出售事項

本集團於本報告期內概無重大收購及出售事項。

或然負債

於二零一二年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員

截止二零一二年六月三十日，本集團共有員工2213名(二零一一年同期:2029名)，於報告期內，員工成本(包括董、監事酬金)約為人民幣68,738,000元(二零一一年同期：約人民幣61,469,000元)。本集團員工薪酬及花紅基本上按本集團薪酬制度的規定及員工個人績效考核確定。

董事、監事及最高行政人員於本公司及其聯營公司股本之權益及淡倉

於回顧期內，本公司的董事、監事及最高行政人員或彼等各自的聯繫人(定義見創業板上市規則)在本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中，並無擁有根據證券及期貨條例「證券及期貨條例」第571章第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例彼等擁有或被視作擁有的權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條加載本公司須按該條例規定備存的登記冊內的權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的事項。

董事、監事及最高行政人員購買本公司股份或債權證的權利

就董事所知，於二零一二年六月三十日，本公司的董事、監事及最高行政人員或彼等任何配偶及18歲以下的子女並無本公司任何股份權益，或獲授予任何權利或行使任何權利以認購本公司的股份(或認股權證或債權證(如適用))或購買本公司股份。

主要股東及於本公司股份及相關股份持有權益及淡倉的人士

據本公司董事、最高行政人員及監事所知，於二零一二年六月三十日以下人士(本公司董事、最高行政人員及監事除外)擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之本公司股份及相關股份之權益或淡倉，或直接或間接擁有附有在一切情況於本公司股東大會上投票之權利之任何類別股本面值10%或以上之權益；或根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條所述之登記冊之權益或淡倉：

股份之好倉

名稱	身份	股份數目及類別 (附註1)	於同一類別 股份 持股量概約 百分比	於本公司已 發行股本總數 持股量概約 百分比
天津泰達投資控股有限公司	實益持有人	178,765,011股(L) 內資股	69.81%	50.45%
天津經濟技術開發區 國有資產經營公司	實益持有人	77,303,789股(L) 內資股	30.19%	21.82%
天津港發展控股有限公司	實益持有人	20,000,000股(L) H股	20.36%	5.64%
香港拓威貿易有限公司	實益持有人	10,000,000股(L) H股	10.18%	2.82%
中華人民共和國全國社會 保障基金理事會	實益持有人	8,931,200股(L) H股	9.09%	2.52%

於二零一一年十一月十八日，天津泰達投資控股有限公司與正大置地有限公司簽署股份轉讓協議，天津經濟技術開發區國有資產經營公司與正大製藥投資(北京)有限公司簽署股份轉讓協議。據此，天津泰達投資控股有限公司及天津經濟技術開發區國有資產經營公司分別同意向正大置地有限公司及正大製藥投資(北京)有限公司轉讓彼等所持有本公司內資股28,344,960股及77,303,789股。根據中國國有資產管理規定及法規，該等兩項內資股轉讓須經中國相關國有資產監督管理機構批准方可作實。據本公司董事、主要行政人員及監事所知，於二零一二年六月三十日，正大置地有限公司、正大製藥投資(北京)有限公司及其聯繫人士於證券及期貨條例第XV部項下的視作權益如下：

名稱	身份	股份數目及類別 (附註1)	於同一類別 股份 持股量概約 百分比	於本公司已 發行股本總數 持股量概約 百分比
正大置地有限公司	實益擁有人	28,344,960(L) 內資股	11.07%	8%
富泰(上海)有限公司	主要股東的受控 法團權益	28,344,960(L) 內資股	11.07%	8%
卜蜂集團有限公司	主要股東的受控 法團權益	28,344,960(L) 內資股	11.07%	8%
正大製藥投資(北京)有限公司	實益擁有人	77,303,789(L) 內資股	30.19%	21.82%
中國生物製藥有限公司	主要股東的受控 法團權益	77,303,789(L) 內資股	30.19%	21.82%
謝炳	主要股東的受控 法團權益	77,303,789(L) 內資股	30.19%	21.82%
鄭翔玲	主要股東 18歲以下子女 及配偶的權益	77,303,789(L) 內資股	30.19%	21.82%

附註：

1. 「L」指股東於本公司股本中的好倉。

除本報告所披露者外，於二零一二年六月三十日，據本公司董事及最高行政人員所知，概無其他人士(本公司董事、最高行政人員及監事除外)擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司作出披露之權益或淡倉；或直接或間接擁有附有一切情況於本公司及/或本公司任何子公司股東大會上投票之權利之任何類別股本面值10%或以上之權益；或根據證券及期貨條例第336條須記錄於該條所述之登記冊之權益或淡倉。

競爭及利益衝突

本公司之董事、管理層股東、主要股東或彼等各自之聯繫人士概無從事與本集團之業務構成競爭或可能構成競爭之業務，且亦無與本集團任何其他利益衝突。

企業管治常規守則

於回顧期內，本公司一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管制常規守則(「企業管制常規守則」)之守則條文，惟以下偏離者除外；根據守則條文A.2.1，董事會主席(「主席」)與行政總裁(「行政總裁」)的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

截至二零一二年六月三十日止，張艦先生一直擔任本公司主席兼行政總裁，其負責管理董事會及本集團的業務。董事會認為，張艦先生對本集團的業務運作有深入瞭解及認識，並能及時有效地作出符合整體股東利益的適當決定。合併主席與行政總裁的角色可有效地制定及執行本集團的策略，同時對市場變化作出及時反應。董事會亦認為，目前並無實時需要分開主席與行政總裁的角色。然而，董事會將繼續檢討本集團企業管治架構的效力，以評估是否有必要將主席與行政總裁的職位予以區分。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，並清楚界定其職權及職責。審核委員會主要責任為審閱及監督本公司之財務匯報程序及內部監控系統，以及向本公司董事提供意見及建議。審核委員會由三名獨立非執行董事張立民先生、劉景福先生、羅永泰先生組成。張立民先生為審核委員會之主席。審核委員會已審閱本公司報告期之未經審核業績，並已據此提供建議及意見。

董事進行證券交易

本公司並無就董事進行證券交易採納行為守則，惟向所有董事作出特定查詢後，本公司並不知悉任何董事於本報告期內不遵守創業板上市規則第5.48至5.67條所載之交易規則標準及董事進行證券交易之行為守則。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購回、贖回或出售或註銷本公司任何上市證券。

於本報告日期，本公司董事會由執行董事張艦先生；非執行董事胡軍先生、張軍先生、陳方先生、王進才先生；以及獨立非執行董事張立民先生、劉景福先生、羅永泰先生、羅文鈺先生組成。

承董事會命
天津濱海泰達物流集團股份有限公司
主席
張艦

中國天津市
二零一二年八月十三日